[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2016
	№ 338

	с. Александровское

	О районной межведомственной комиссии
 по профилактике правонарушений

Во исполнение пункта 3 распоряжения Губернатора Томской области от 20.06.2008 N 203-р "Об областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений", в целях организации взаимодействия исполнительных органов местного самоуправления, федеральных органов и организаций по вопросам профилактики правонарушений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать районную межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в составе согласно приложению № 1.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Александровского района                                                                         И.С. Крылов

Евтушенко П.В.

25565
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Александровского района

от 01.04.2016 N 338
СОСТАВ

РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
Крылов И.С. – Глава Александровского района, председатель комиссии;
Мумбер В.П.– первый заместитель Главы района,  заместитель председателя комиссии;

Евтушенко П.В.– ведущий специалист по ГО и ЧС и охране труда  Администрации    Александровского района, секретарь комиссии;

Жердин А.А. – старший государственный инспектор ГИБДД ОП №12 (по обслуживанию Александровского района) МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской области, член комиссии (по согласованию);

Симон Д.В. – начальник ОП №12 (по обслуживанию Александровского района) МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской области, член комиссии (по согласованию);

Марченко В.В. – директор МУП «Жилкомсервис», член комиссии (по согласованию);
Поминова М.Э.– заместитель главного врача ОГАУЗ «Александровская РБ», член комиссии (по согласованию);
Матвеева А.Ф.  – начальник Отдела образования Администрации района, член комиссии;
Матвеева А.А. – начальник Отдела культуры Администрации,  член комиссии;

         Силенко А.Г.- ведущий специалист по физической культуре и спорту Администрации Александровского района, член комиссии;
Пьянков Денис Васильевич - Глава Александровского сельского поселения, член комиссии (по согласованию);

Голованов Николай Трафимович - Глава Северного сельского поселения, член комиссии (по согласованию);
Мауль Андрей Александрович - Глава Лукашкин-Ярского сельского поселения,  член комиссии (по согласованию);
Штатолкин Валерий Александрович - Глава Назинского сельского поселения,  член комиссии (по согласованию);
Першин Владимир Николаевич - Глава Ново-Никольского сельского поселения,  член комиссии (по согласованию);
Смирнов Сергей Петрович - Глава Октябрьского сельского поселения,  член комиссии (по согласованию).
                                                                                                                                                   Приложение N 2

к постановлению

Администрации района

от 01.04.2016 №338
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
1. Районная межведомственная комиссия по профилактике правонарушений (далее - Комиссия) является межведомственным коллегиальным координационным органом, обеспечивающим в пределах своей компетенции единый подход к решению проблем профилактики правонарушений, выявления и устранения причин и условий, способствующих правонарушениям и антиобщественным действиям в Александровском районе.
 2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) МО "Александровский район", законами Томской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными органами местного самоуправления Александровского района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти Александровского района и организациями.

4. Основными задачами Комиссии являются:

1) координация деятельности исполнительных органов местного самоуправления Александровского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций различных организационно-правовых форм и граждан по профилактике правонарушений;

2) разработка мер, направленных на профилактику правонарушений, а также на повышение эффективности реализации районных программ в этой области;

3) анализ эффективности деятельности исполнительных органов местного самоуправления Александровского района по профилактике правонарушений;

4) подготовка предложений и рекомендаций, участие в подготовке законов и иных нормативных правовых актов Томской области с учетом приоритетных направлений деятельности по профилактике правонарушений;

5) взаимодействие в установленном порядке в пределах своей компетенции с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и иными органами, а также с организациями и гражданами по приоритетным направлениям деятельности по профилактике правонарушений;

6) рассмотрение иных вопросов в сфере профилактики правонарушений в соответствии с настоящим Положением.

5. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

1) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности исполнительных органов местного самоуправления Александровского района по профилактике правонарушений;

2) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся профилактики правонарушений, а также для подготовки проектов соответствующих решений Комиссии;

3) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Александровского района, организаций и должностных лиц;

4) приглашать для заслушивания на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

5) привлекать (по согласованию) для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Александровского  района, а также представителей организаций.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с планом работы на год, утверждаемым Главой района.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

8. Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В состав Комиссии входят: заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь Комиссии, члены Комиссии.
9. Председатель Комиссии:

1) организует деятельность Комиссии;

2) ведет заседания Комиссии;

3) создает рабочие группы;

4) осуществляет общий контроль за выполнением планов заседаний, исполнением решений Комиссии;

5) создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии.

10. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель.

11. Секретарь Комиссии:

1) ведет документацию Комиссии с соблюдением требований делопроизводства, формирует необходимую для работы Комиссии номенклатуру дел;

2) осуществляет подготовку заседаний Комиссии, формирует повестку, оформляет проекты решений, ведет протоколы заседаний Комиссии;

3) направляет членам Комиссии и приглашенным лицам информацию о повестке дня заседания Комиссии, проекты документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы;

4) организует подготовку и внесение предложений по плану работы Комиссии;

5) формирует проекты планов работы и представляет их на рассмотрение председателю Комиссии;

6) анализирует ход выполнения планов и решений Комиссии. О результатах информирует председателя Комиссии;

7) выполняет иные поручения председателя Комиссии.

12. Члены Комиссии:

1) вносят предложения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, с обоснованием необходимости их рассмотрения, путей и способов решения;

2) вносят в согласованном порядке проекты документов, иные материалы, требующие обсуждения и принятия решений;

3) участвуют в обсуждении и выработке решений по вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии;

4) определяют участников рабочих групп;

5) вносят предложения об оценке эффективности принятых совместных решений и о мерах по их реализации.

13. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

14. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

15. Для реализации решений Комиссии могут подготавливаться проекты правовых актов Главы района, которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, руководители которых входят в состав Комиссии, могут издавать правовые акты (совместные акты) для реализации решений Комиссии.